Dalam hal ini seorang ulama terkemukadalam mazhab Hanbali yaitu Ibnu Qudamah (541-629 H) berpendapatsebagaimana yang beliau katakan dalam kitabnya al-Mughnî: (Qudamah1417 H/1997 M, 505)
، ولا فرق بين المسلمتين، وبين وحكم المرأة مع المرأة حكم الرجل مع الرجل سواء

المسلمة والذمية،

“Hukum (aurat) wanita di hadapan wanita sama dengan hukum(aurat) laki-laki di hadapan laki-laki, dan tidak ada perbedaan apakahkedua-duanya wanita muslimah atau yang satu muslimah dan yanglain wanita (kafir) dzimmiyyah.”
Dalam penjelasan di atas dengan tegas Ibnu Qudamah mengatakanbahwa batasan aurat muslimah di hadapan sesama wanita baik muslimahmaupun kafir dzimmi itu sama dengan batasan aurat laki-laki di hadapansesama laki-laki yaitu antara pusat hingga lutut.Sedangkan menurut Imam an-Nawawi (631-676 H) salah seorangulama besar dalam mazhab Syafi’i dalam kitabnya Minhaj at-Thâlibîn: (an-Nawawi 1426 H/2005 M, 373)

والمرأة مع المرأة كرجل ورجل، والأصح: تحريم نظر ذمية إلى مسلمة،

“(aurat) wanita di hadapan sesama wanita seperti (aurat) laki-laki dihadapan laki-laki, dan yang shahih bahwa wanita (kafir) dzimmiyyahharam melihat (aurat) wanita muslimah.”

Pengertian AuratDalam Ensiklopedi Islam disebutkan aurat adalah batas minimal darianggota tubuh manusia yang wajib ditutup karena perintah Allah Ta’âla,anggota atau bagian dari tubuh manusia yang dapat menimbulkan birahi atausyahwat dan nafsu angkara bila dibiarkan terbuka. (Islam 1997, 189)Wahbah Zuhaily dalam kitabnya Fiqh al-Islâmi wa Adillatuhumendefinisikan aurat sebagai berikut: (Az-Zuhaily 1405 H/1985 M, 579)

العورة لغة : النقص ، وشرعا : ما يحب ستره وما يحرم النظر إليه

“Aurat menurut bahasa adalah kurang, dan menurut syara’ adalah apayang wajib ditutup dan apa yang diharamkan untuk dilihat”
Sedangkan menurut Imam Taqiyuddin Abi Bakar Muhammad al-Husaini dalam kitabnya Kifâyat al-Akhyâr : (Al-Husaini 1426 H/ 2005 M, 92)
العورة في اللغة النقص والخلل وما يستحيا منه وهي هنا ما يجب ستره فى الصلاة ،

“Aurat secara bahasa berarti kurang, cacat dan apa yang dimaluidarinya, adapun yang dimaksud dengan aurat dalam masalah iniadalah bagian (tubuh) yang wajib ditutup ketika sholat”1.7.2.